19
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Segunda-feira, 01 de Julho de 2019.

Corpo de Bombeiros Militar   -  CBM-ES -

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE
OFICIAIS COMBATENTES

(QOCBM)

EDITAL DE REINTEGRAÇÃO POR FORÇA DE DECISÃO JUDICIAL
EDITAL DE ABERTURA Nº 04/2018, DE 20 DE JUNHO DE 2018

O Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em cumprimento
a decisões judiciais, convoca os candidatos abaixo relacionados para que
sejam reintegrados ao concurso público para o preenchimento de 07
vagas no Curso de Formação de Oficiais do CBMES, aberto pelo Edital nº
04/2018, nos seguintes termos:

Art. 1º Ficam reintegrados ao processo seletivo, por força de decisão
judicial, os seguintes candidatos:

NOME INSCRIÇÃO PROCESSO
André Ayres Murad
Neffa

2300000403 AI 0014122-83.2019.8.08.0024

Henrique Pereira Da
Cruz

2300002484 PJEC Nº 0016153-
76.2019.8.08.0024

Pedro Piassarollo
Nemer

2300003882 MS Nº 0013920-
09.2019.8.08.0024

Art. 2º Os candidatos acima listados serão, em tempo oportuno,
convocados para a realização das etapas deste processo seletivo, nos
termos das decisões judiciais a que estão afetos.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições contrárias.

Vitória-ES, 28 de Junho de 2019.

Alexandre dos Santos Cerqueira - CEL BM
Comandante-Geral do CBMES

Protocolo 500322

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE
SOLDADO COMBATENTE   (QPCBM)

EDITAL DE REINTEGRAÇÃO POR FORÇA DE DECISÃO JUDICIAL
EDITAL DE ABERTURA Nº 05/2018, DE 20 DE JUNHO DE 2018

O Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em cumprimento
a decisões judiciais, convoca os candidatos abaixo relacionados para que
sejam reintegrados ao concurso público para o preenchimento de 120

1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N°. 0165/2018

Processo nº. 82109281
Contratante: POLÍCIA CIVIL -ES
Contratado: S.S. SOLUTIONS
CINETÍFICA LTDA.EPP
Objeto: Prorrogação no prazo
de vigência a partir do dia
09/08/20149.
Valor: R$ 2.900,00 (dois mil e
novecentos reais).
Classificação dos Recursos:
P r o j e t o / A t i v i d a d e :
06.122.0004.2070 do Elemento
de Despesas 3.3.3.90.39 do
orçamento 2019 PC/ES.
As demais cláusulas ficam
inalteradas.
Vitória/ES, 01 de julho  de 2019.

DR. HELI SCHIMITTEL
Delegado Geral Adjunto de Polícia
Civil/ES

Protocolo 500232

RESUMO 4º TERMO ADITIVO

Processo: nº 70121567
Contrato:nº 017/2016 (DOF/PCES)
Contratante: POLICIA CIVIL/ES
Contratada: OPÇÃO LIMPEZA E
CONSERVAÇÃO EIRELI
Objeto: Prorrogação da vigência
do contrato por 12 (doze) meses,
a contar do dia 15.07.2019,
nos termos do artigo 57, da Lei
8.666/93.
Classificação dos recursos:
4 5 . 1 0 2 . 0 6 . 1 2 2 . 0 0 0 4 . 2 0 7 0
Natureza da Despesa 3.3.3.90.37
do orçamento da PCES, para o
exercício de 2019.

Vitória, 28 de junho de 2019

HELI SCHIMITTEL
Delegado Geral Adjunto da PCES

Protocolo 500061

vagas no Curso de Formação de Soldados do CBMES, aberto pelo Edital nº
05/2018, nos seguintes termos:
Art. 1º Ficam reintegrados ao processo seletivo, por força de decisão
judicial, os seguintes candidatos:

NOME INSCRIÇÃO PROCESSO
Diogo Aquino de Castro 2310000578 MS Nº 0013980-

79.2019.8.08.0024
Heidi Cristina Martins
Dewes

2310004535 PJEC Nº 0012870-
45.2019.8.08.0024

Jhonatan Esterque
Almeida

2310002407 PJEC Nº 0015542-
26.2019.8.08.0024

Art. 2º Os candidatos acima listados serão, em tempo oportuno,
convocados para a realização das etapas deste processo seletivo, nos
termos das decisões judiciais a que estão afetos.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições contrárias.

Vitória-ES, 28 de Junho de 2019.

Alexandre dos Santos Cerqueira - CEL BM
Comandante-Geral do CBMES

Protocolo 500326

Departamento Estadual de
Trânsito   -  DETRAN -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO P N.º
1247, DE 28 DE JUNHO DE 2019.
O DIRETOR-GERAL DO
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO DO ESPÍRITO SANTO
- DETRAN|ES,
CONSIDERANDO o DECRETO
Nº 4287-R, DE 27 DE JULHO DE
2018, que autoriza a instituição de
Comissão de Avalição Imobiliária pelo
Departamento Estadual de Trânsito
do Espírito Santo, denominada CAI/
DETRAN-ES,
RESOLVE:
Art. 1º Instituir a Comissão
de Avaliação Imobiliária do
Departamento Estadual de Trânsito
do Espírito Santo, CAI/DETRAN,
com a finalidade de vistoriar, avaliar
ou homologar a avaliação dos bens
imóveis de interesse do DETRAN|ES.
Art.2º A Comissão de Avaliação
Imobiliária do Departamento Estadual
de Trânsito do Espírito Santo - CAI/
DETRAN, passa a ser integrada pelos
seguintes membros:
Presidente:
Claudilene Milene Batista Nobrega.
Membros Titulares:
Mércia Cristina Médice Nunes;
Raphael Piekarz Rocha;
Marcus Vinicius de A. Venâncio;
Daniele Rossoni.
Parágrafo Único: A CAI/DETRAN
terá como equipe de apoio os
seguintes servidores:
Alvedir Putumujun Ribeiro
Fabio Gomes
Hanuska Costa dos Santos
Jederson Carvalho Lobato;
Art. 3º Fica estabelecido que aos
membros da Comissão não caberá
pagamento de qualquer tipo de
remuneração. Sendo considerado
relevante, o desempenho das funções
na Comissão e o serviço prestado,
junto ao DETRAN|ES.
Art. 4º Esta Instrução de Serviço
entra em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições
em contrário.

Vitória, 28 de junho de 2019.
GIVADO VIEIRA DA SILVA
Diretor Geral do DETRAN|ES

Protocolo 500337

RESUMO DO TERMO
DE RENOVAÇÃO DO
CREDENCIAMENTO DE
CFC. OBJETO: Renovação do
Credenciamento da empresa
CENTRO DE FORMAÇÃO DE
CONDUTORES EMANUEL LTDA,
CNPJ nº 07.910.328/0001-94,
situada no município de Vitória/ES.
INSTRUMENTO AUTORIZADOR:
processo nº 85585238. VIGÊNCIA:
24 (vinte e quatro) meses, a contar
da data de 13 de junho de 2019.

Vitória, 24 de junho de 2019.
MARCUS PEROZINI DE ARAUJO
Diretor de Habilitação e Veículos

DETRAN|ES
Protocolo 500340

RESCISÃO DO TERMO DE CESSÃO
DE PESSOAL Nº. 01/2019,
QUE ENTRE SI CELEBRARAM O
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO DO ESPÍRITO SANTO
E O MUNICÍPIO DE SERRA/ES.
OBJETO: Rescisão da cessão do
servidor José Eduardo de Souza
oliveira para prestação de serviços
na Prefeitura da Serra/ES, a contar
da data de 26/06/2019.

Vitória, 28 de junho de 2019.
Givaldo Vieira da Silva

Diretor Geral do DETRAN|ES
Protocolo 500363

RESUMO DO TERMO DE CESSÃO
DE PESSOAL, SEM CUSTO PARA
O CEDENTE, Nº. 004/2019,
QUE ENTRE SI CELEBRAM O
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO DO ESPÍRITO SANTO
E O MUNICÍPIO DE VITÓRIA/
ES.
OBJETO: Cessão do servidor José
Eduardo de Souza Oliveira, para
prestar serviços na Prefeitura
Municipal de Vitória/ES, sem custo
para o cedente.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a
contar da data de 26/06/2019.

Vitória, 28 de junho de 2019.
Givaldo Pereira da Silva
Diretor Geral - Detran/ES

Protocolo 500367

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 1 de Julho de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: b6d5982e

leila.aragao
Realce